humanam consortionem in periculum adducunt, hoc augusto Sacra 

mento, non minus quam praeteritis, hisce temporibus nostris possunt 

valide propulsari. 

Cum demum hoc donum caeleste Ecclesiam imprimis roboret et 

coagmentet, caritatem unitatemque efficiens et augens, fideles Pisis 

circa sacrum altare congregati, impensas preces, ut speramus rogamus-

que, Domino adhibebunt, ut Concilio Oecumenico Vaticano Secundo 

optatos felices exitus largiatur, quippe quod eo non modica ex parte 

spectet, ut eadem Ecclesia nova vigeat iuventute et quae divisa sunt, 

supernae miserationis munere, tandem in unum coalescant. 

Vota igitur suscipientes, ut legationis munus, quod Tibi per has Lit

teras mandavimus, non paulum conferat ad amplissimos eiusmodi fruc

tus e Conventu percipiendos, Tibi, Dilecte Fili Noster, sacrorum Anti-

1 Off. in festo SS. Corporis Christi; cfr. Beut. 4, 7. • 
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stitibus, nominatim Pisano Archiepiscopo, quem memoravimus, Magi

stratibus, clero, religiosis sodalibus et universo populo Dei, sacrum 

hunc Coetum Eucharisticum participantibus, Benedictionem Aposto

licam, paterni amoris et benevolentiae Nostrae testem, libenter in Do

mino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Maii, anno 

MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

HOMILIAE 

I 

Habita in Vaticana Basilica, die dominica Pentecostes, ad E.mos Patres 

Cardinales, ad Clerum et Christifideles, praesertim sacrorum alumnos 

quamplurimos, Beatissimo Patre Sacrum peragente concelebrantibusque 

Seminariorum atque Collegiorum Ecclesiasticorum Urbis Moderatoribus. * 

Venerati Fratelli e figli carissimi! 

Due fatti, due pensieri impegnano in questo momento la nostra 

breve, ma intensa meditazione. 

Primo fatto, primo pensiero si è la celebrazione che noi stiamo com

piendo della festa dello Spirito Santo, la Pentecoste : Omnium festivi-

tatum maximam/ come fino dal iv secolo la definisce Eusebio di Cesarea. 

È la festa che sta alla sorgente delle altre feste. Non sarebbe infatti pos

sibile celebrarne alcuna — se festa significa memoria giuliva di persone 

o di avvenimenti, che una tradizione perenne rammenta ed onora —, 

qualora mancasse all'origine della tradizione il principio vitale che la 

genera e la rende coerente e fiorente. 

Fulgori della prima comunità cristiana 

Non possiamo, in questo momento, concederci altro che uno sguardo 

rapidissimo del grande avvenimento pentecostale e di ciò che lo segue.